
  

Podpora pěstování 
energetických plodin

SZIF RO České Budějovice
Ing. Olga Šabatková



  

Legislativní úprava poskytování dotací na 
podporu EP

 Nařízení vlády č. 80/2007 Sb., o stanovení některých podmínek 
poskytování platby pro pěstování energetických plodin, ve 
znění pozdějších předpisů

 Zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů

 Zákon č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním 
fondu a o změně některých dalších zákonů (Zákon o státním 
zemědělském fondu), ve znění pozdějších předpisů

 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád

 Nařízení Komise (ES) č. 1973/2004 ze dne 29. října 2004, 
kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 
1782/2003 ohledně režimů podpor stanovených v hlavě IV a 
IVa tohoto nařízení a ohledně využití půdy vyjmuté pro 
pěstování surovin, v platném znění



  

Žádost o platbu
 plodiny primárně určené k produkci energetických 

produktů,kromě plodin, které narušují funkci ekosystému a 
mohou způsobovat hospodářské škody (příloha č.2 vyhl.č. 
482/2005 Sb.)

 podání žádosti: 
• FO nebo PO, obhospodařující zemědělskou půdu vedenou 

na ni v LPIS
• min. výměra 1 ha
• podání  v rámci jednotné žádosti na AZV do 15.5. 

příslušného kalendářního roku 
• přílohy žádosti:

1) deklarace půdy
   2) mapa půdních bloků

 3) smlouva na dodávku EP s nákupčím nebo 1.   
   zpracovatelem



  

Nákupčí/zpracovatel
 povinnost registrovat se u SZIF (jedenkrát)

 smlouva s pěstitelem + složení jistoty = závazek odebrání 
plodiny od pěstitele a její zpracování k energetickému využití
• výše jistoty – 60 EUR/1 ha
• nemusí skládat jistotu, pokud výše nepřesáhne 500 EUR
• vrácení jistoty

a) nákupčímu – poté co prodá EP 1. zpracovateli a ten 
složí jistotu za něj (Prohlášení o dodávce EP, Formulář 
pro skládání záruky/jistoty za nákupčí)

b) zpracovateli – po zpracování EP, do 31.7. druhého 
roku po roce sklizně 1. zpracovatelem (Prohlášení o 
zpracování suroviny)

 zpracování energetických produktů na konečný produkt-
nanejvýš třetím zpracovatelem v pořadí



  

Reprezentativní výnos

 min. množství plodiny, které musí dodat žadatel nákupčímu 
nebo 1. zpracovateli

 SZIF zveřejní do 30.6. příslušného kalendářního roku

 Prohlášení o dodávce EP do 30.11. příslušného kalendářního 
roku (do 30.1. u cukrové řepy) – doručí na RO žadatel nebo 
nákupčí resp. 1. zpracovatel



  

Použití EP ve vlastním hospodářství

 Pěstitel může:

• použít některé EP
a) jako palivo pro vytápění vlastního hospodářství
b) k výrobě energie nebo biopaliva ve vlastním 
hospodářství

• zpracovávat veškeré sklizené suroviny na bioplyn



  

Použití EP ve vlastním hospodářství

 podání žádosti:
• žadatel nepředkládá smlouvu s odběratelem
• přílohy žádosti:

1) deklarace půdy
   2) mapa půdních bloků

 3) doklad o pořízení energetického zařízení ve vlastním     
        hospodářství, včetně technické 
dokumentace
 4) prohlášení o zpracování suroviny ve vlastním 

   hospodářství

 Pěstitel má povinnost vést záznamy o sklizené a zpracované 
EP, případně o množství a druhu vyrobeného biopaliva nebo 
elektrické energie



  

Žádosti EP celá ČR (rok 2007)

Opatření Energetické plodiny

Regionální 
odbor SZIF

    počet 
žádostí

   výměra - 
aktuální

   dotace - aktuální

Praha 297 21 176,520 18 506 385,20 CZK

České Budějovice 57 8 505,420 7 617 349,80 CZK

Ústí nad Labem 73 4 556,660 3 549 101,00 CZK

Hradec Králové 215 11 524,620 10 557 353,45 CZK

Brno 95 7 038,020 6 173 254,41 CZK

Olomouc 9 379,420 341 881,22 CZK

Opava 2 130,000 113 286,32 CZK

Celkový výsledek 748 53 310,660 46 858 611,40 CZK



  

Žádosti EP RO České Budějovice (rok 2007)

  Opatření Energetické plodiny

Status žádosti Regionální
Odbor
SZIF

počet
žádostí

výměra-
aktuální

dotace-
aktuální

Poskytnutí dotace 
schváleno

České
Budějovice

47 7 166,100 6 244 777,72 CZK

Žádost zamítnuta 3 231,460 0,00 CZK

Stažená žádost 7 1 107,860 1 372 572,08 CZK

Celkový výsledek 57 8 505,420 7 617 349,80 CZK



  

Žádosti EP celá ČR (rok 2008)

Opatření Energetické plodiny

Regionální odbor 
SZIF

    počet 
žádostí

   výměra - 
aktuální

   dotace - aktuální

Praha 225 16417,76018 233 092,76 CZK
České Budějovice 38 6596,1207 319 714,53 CZK

Ústí nad Labem 35 2351,6102 609 581,68 CZK
Hradec Králové 191 7745,5908 595 281,54 CZK

Brno 59 4161,6604 618 194,28 CZK
Olomouc 2 183,410 203530,08 CZK
Opava 3 370,530 411 177,14 CZK

Celkový výsledek 553 37 826,680 41 990 572,01 CZK



  

Žádosti EP RO České Budějovice (rok 2008)

  Opatření Energetické plodiny

Status 
žádosti

Regionální 
odbor SZIF

počet 
žádostí

   výměra 
- aktuální

   dotace - 
aktuální

SWK I - OK České 
Budějovice

23 5 010,710 5 560 385,00 CZK

SWK I po 
opravě - OK

1 434,920 482 630,73 CZK

Stažená 
žádost

14 1 150,490 1 276 698,80 CZK

Celkový 
výsledek

  38 6 596,120 7 319 714,53 CZK



  

Děkuji za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

